tum persecuta sunt. at in eos, qui lentius sequebantur, incidebant universa fugientium agmina. vix credibile dictu, plures captivi, quam qui caperent, erant: adeo omnem sensum territis fortuna penitus excusserat, ut nec hostium paucitatem, nec multitudinem suam satis cernerent. Interim iumenta, quae Darium vehebant, nullo regente decesserant militari via, et errore delata per IV stadia, in quadam valle constiterant, aestu, simulque vulneribus fatigata. Haud procul erat fons, ad quem monstratum a peritis Polystratus Macedo siti maceratus accessit; ac dum galea hauffam aquam sorbet, tela iumentorum deficientium corporibus infixâ conspexit. Miratusque confossa potius, quam abacta esse, semivivi * * *

Veteres scripti cusque hic deficiunt. quae in recentioribus adtexuntur, ut a genuinis dignosci possint, minori typo subiiciemus. Et quamquam alibi nova supplementa suis quaeque locis inserenda promiserim: cum ob alias causas, tum etiam imprimis, ne si recepta mutarentur, plus ex ea re confusionis, quam commodi nasceretur; quando etiam versiculi & Index ad recentiora exemplaria responderent; supplementa nostra in calce Curtiani operis separatim proponi, consultius visum est: inde, qui volet, petat.

* hominis corpus, cum propius accessisset, in sordido vehiculo pellibus contexto situm reperit: atque Darium, multis quidem vulneribus confossum, adhuc tamen spirantem, esse cognovit. Qui applicito captivo, cum civem ex voce cognovisset, id saltem praesentis fortunae solatium se habere dixit, quod apud intellecturum locuturus esset, nec incassum postremas voces emissurus. Haecque Alexandro perferri iubet: Se

*nullis in eum meritorum officiis, maximorum autem illi debi-
 torem mori. Agere tamen ei maximas gratias pro beneficiis in
 matrem, coniugem, liberosque suos impensis: iis enim vitam,
 & pristini status reverentiam dignitatemque concessam: sibi au-
 tem a cognatis atque amicis, quibus & regna & vitam dederit,
 illa omnia erepta esse. precari se, ut illi victori terrarum om-
 nium imperium contingat. Ultionem sceleris erga se perpetrati,
 non solum sua, sed exempli, omniumque regum causa, non
 negligere, illi cum decorum, tum utile futurum. Iamque defi-
 ciens aquam poposcit: quam allatam postquam bibit, Poly-
 strato, qui eam tulerat, Quisquis es mortalium, inquit, hoc
 mihi extremum universae calamitatis genus accidit, ut pro tanta
 in me beneficio dignas tibi grates referre nequeam; at referat
 Alexander: Alexandro vero dii, pro eius summa in meos hu-
 manitate ac clementia. Cui hoc fidei regiae unicum dextrae pig-
 nus pro me dabis. Haec dicentem, accepta Polystrati manu,
 vita destituit. Quibus Alexandro nuntiatis, ad corpus demor-
 tui perveniens, tam indignam illo fastigio mortem, lacrimis
 profecutus est. demtaque sibi chlamyde, corpus illius conte-
 xit: atque regio ornatum cultu, ad matrem Sifygambim, pa-
 trio regioque more sepeliendum, atque regis maiorum suorum
 tumulis inferendum, misit.*

Q. CURTII RUFII
DE
REBUS GESTIS
ALEXANDRI MAGNI
HISTORIARUM
LIBER VI.

Q. CURTII RUFII

D E

REBUS GESTIS

ALEXANDRI MAGNI

HISTORIARUM

LIBER VI.

A R G U M E N T U M.

Proelii inter Lacedaemonios atque Maçedones descriptio, & pax ab Alexandro victore Graecis, qui eo absente defece- rant, concessa, 1. Alexander bello invictus, otio & deliciis frangitur; unde rumor in castris, qui torpentem excitat, 2. Hortatoria Alexandri ad milites oratio, ut bellum in Asia inchoatum perfequantur & absolvant, 3. Zioberis miri fluminis descriptio. Alexander Nabarzani per literas salutem quaerenti veniam pollicetur. Deinde mari Caspio & Hyrcaniae proximus, quosdam Darii praefectos recipit in gratiam, 4. Artabazo, summa cum animi benevolentia excepto, Graecis qui Darium adiuverant parcat Alexander, & Mardorum gente debellata, Amazonicae cuiusdam reginae petitioni satisfacit, 5. Macedones Alexandri offenduntur moribus, qui ut seditionem averteret, ad bellum Besso inferendum mentem convertit, quod & stratagemate inchoat: ac Satibarzanem, quod defecisset, primum persequitur: barbaros a montibus fortiter dispellit: Artacacnam expugnat, 6. Coniurationem in Alexandrum Dymnus Nicomacho, hic per Zeballinum fratrem Alexandro detegit. Hinc mors Dymni, qui ipse sibi manus infert, 7. Amicorum regionum consilio Philotas Parmenionis filius, coniurationis auctor & particeps creditus, capitur, ac velato

capite in regiam abducitur, 8. De coniuratione, adversus Philotam exposituloria Alexandri ad milites oratio, coram quibus Philotas adductus, defensionem parat, 9. Apologética Philotae oratio, qua coniurationis accusationem prolixè refellit, 10. Concio quodam Bèlone accensa, in Philotam surgit. Is paulo post, ut se cruciatibus liberaret, fictae coniurationis circumstantias aperit, cumque aliis qui accusantur, faxis a Nicomacho obruitur, 11.

PUGNAE discrimen immisit, obtruncatisque, qui promptius resistebant, magnam partem hostium propulit. Coeperant fugere victores: et donec avidius sequentes in planum deduxere, multi cadebant; sed ut primum locus, in quo stare posset, fuit, aequis viribus dimicatum est. Inter omnes tamen Lacedaemonios rex eminebat, non armorum modo et corporis specie, sed etiam magnitudine animi, quo uno vinci non potuit. Undique nunc cominus, nunc eminus petebatur; diuque arma circumferens alia tela clypeo excipiebat, corpore alia vitabat: donec hasta femora perfossa plurimo sanguine effuso destituere pugnantem. Ergo clypeo suo exceptum armigeri raptim in castra referebant, iactationem vulnerum haud facile tolerantem. Non tamen omisere Lacedaemonii pugnam; et ut primum sibi quam hosti aequiorem locum capere potuerunt; densatis ordinibus effuse fluentem in se aciem excepere. Non aliud discrimen vehementius fuisse memoriae proditum est. Duarum nobilissimarum bello gentium exercitus pari Marte pugnant. Lacedaemonii vetera, Macedones praesentia decora intuebantur: illi pro libertate, hi pro dominatione pugnant: La-